

Aanbesteding: Bermen en ruw gras maaien 2021 in de gemeente Lochem
Aanbestedende Dienst: Circulus-Berkel B.V.
Referentie: CB-BR-2021-01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Geschiktheidseisen

Vraag:

In het bestek staat vermeld bij opleiding/certificaten dat Groenkeur-certificaat Groenvoorzieningen vereist is; dit komt niet terug als geschiktheidsvoorwaarde in de aanbestedingsleidraad; is dit certificaat vereist en zo ja (Dit is een specifiek kwaliteits-certificaat) is het algehele kwaliteitscertificaat ISI 9001:2015 (dus niet alleen voor groenvoorzieningen, maar voor de gehele bedrijfsvoering) een toegestaan alternatief?

Antwoord:

Het Groenkeur-certificaat is geen vereiste.

Beantwoord op: 03-03-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hoeveelheid vermelding post 210040

Vraag:

Post 210040 Maaien bermen en taluds op zichtlocaties betreft 12.930.00 are, deze hoeveelheid is meer dan de andere posten bij elkaar. Klopt de hoeveelheid wel bij post 210040?

Antwoord:

Hoeveelheid klopt. Post 210040 wordt 2x per jaar gemaaid, overige posten veelal 1x per jaar. Hierdoor kan een vertekend beeld ontstaan.

Beantwoord op: 18-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Maaien buiten gemeentegrens Lochem

Vraag:

Klopt het dat bij Barchem de Lebberbruggedijk buiten de gemeente Lochem ecologisch (Donker blauw zie tekening 1-4 ZO) gemaaid moet worden?

Antwoord:

Nee dit klopt niet. Betreffende ecologische berm is verwijderd van de tekening en de hoeveelheid resultaatsverplichting in het bestek is aangepast.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bepaling 512302

Vraag:

Bepaling 512302 wordt hier ook houtiggewas / opschot mee bedoeld? Zo ja, wat kunnen we verwachten, oppervlakte en dikte?

Antwoord:

Dit betreft alle aanwezige opgaande begroeiing binnen de te maaien oppervlakte. Houtige gewassen zijn hoogstens 2 jaar oud.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijmaaien bomen

Vraag:

Post 2, Klopt het dat er bij bomen niet bijgemaaid hoeft te worden? Indien er wel bijgemaaid moet worden bij bomen, tot welke afstand vanaf de stam moet dit gebeuren?

Antwoord:

Binnen dit bestek worden bomen niet bijgemaaid.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

post 102010

Vraag:

Post 102010, deze post is niet af te prijzen. Als stortingen hier ook onder vallen is het onbekend wat er allemaal te verwachten staat in de besteksperiode.

Antwoord:

Stortkosten worden verrekend op stelpost 950020. Post 102010 betreft enkel de werkzaamheden.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Hoe moet er omgegaan worden met de sroi als de voorgestelde instantie geen geschikte kandidaten beschikbaar heeft?

Antwoord:

Indien voorgestelde instantie geen kandidaten beschikbaar heeft, dient de aannemer zelf kandidaten voor te dragen. Bij voorkeur uit de regio Lochem.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Sroi, de gestelde eisen in de leidraad wijken af van die in het bestek. Welke zijn leidend?

Antwoord:

Eisen in het bestek zijn aangepast. De eis zoals deze in de leidraad stond is leidend.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

inschrijvingsvereisten

Vraag:

5.4 op verzoek moeten certificaten afgegeven worden.

Dit houdt in dat op voorhand elke inschrijver alle medewerkers te hebben voorzien van een geldig certificaat. Kan dit niet gewijzigd worden dat voor aanvang van de werkzaamheden de medewerkers het certificaat aan moeten

tonen? Het veilig veilig werken wordt ook geborgd met het VCA certificaat.

Antwoord:

Deze paragraaf wordt niet aangepast. In de eerste alinea staat: "Aan de inschrijver die in aanmerking komt voor de gunning wordt voorafgaand aan het verstrekken van de opdracht gevraagd met bewijsmiddelen aan te tonen dat inschrijver aan de eisen voldoet." Enkel de aannemer aan wie de opdrachtgever voornemens is het werk te gunnen wordt gevraagd om de bewijsmiddelen te tonen.

Beantwoord op: 18-03-2021

Label: Inhoud